
www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

-~J 
Ersatzteilliste D 7 L 
Parts list ® Eberspacher 

... ,.-,·-··",~, Reservdelar · 
i' -~ Pieces de rechange 

t-. l 

Iilllilci1Jiit 
_.:_;,\: :/ _·.,. ~ 

J.Ebersp!icher 
Eberspacherstr, 24 
0-7300 Esstingan 

Telefon (zentral) 
(0711)31 09-0 
Telefax 
(0711) 31 09 - 500 

.:\.·.._" Sestellriu . r 1·. :·::: ', ·: . : .. :Ersatit~le'k'orioe1i nurfo:i ufSeitiheJttihi:{VijHj~liefertVte'i:den.Bei ... ab..e ,;~_.,\' 
·; '. Jiv.erka~fsel~ . ·~ -' ' .. \ : : :: ', . , . '. . · ::· · ', ',aei\t,)epbti9.te~·'..$tObktiilil,b~a.o~i~0\~)~ bttfij~ cta\fdi~!afes(eJ.H'lfl'·.t:!~~- "jij :< :;:·,_: 
··:_:::///::·' .. _.:·,:·:.::·: :: .. ·. ~.··:.: ::• .. :·;·i/·.~.: .. · .... i;:·/·· ;:'.~;~~t-.~::~1~.~~~~r:.~i~~~rP-~::~~t:-('.·:_;\~~:\\\·i<.··~/\>>.·:::.:/t .. :•: 7·'.'.; .... -;./.\;: 
· Order~N.o. and ·. : · . . ·- .. : .· ,Bpareparfs:~ ·,onl:{be~ugpJi~ .. irrspecificpg_~ge:ppunw'!:Vffi.Wh _ · · .\ . 

::··: .· .. -. . :: : -~: .. --~_: :;.: .· ·.. -~ . . . ·. ·. _· .. -'~ ·:- . . . 

. 7·-.;::tt\:_>}~;?/~\:·;': .. 
r• •• • ••• ,.•:(•.•, 

··'":.:...:: . 

mande ~pecff!ques N§..·~ incfiquant I.a qual'lti!~ ve~l!J~; veuillez rioter que le: -.· 
Nd'de cqi'Tlmande couvre deja ia quantite if)~iqµee daris la'col:' 3_.· · · : -_ - ·: · ," .... ~ ~ -~: .• . - ...... . 

· ·. . ;,~,.to,/4 "o~c . ¼,I""'"" .,..;,ah,n · . "''¥• ~.m,,ny ···. !! """';'" J ,,.., . .,.el)" 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

2 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

() 

3 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

l 
I 
j 
I 
1 
~ 
\ 

Nach rechts eingeriickte Teite in der Spalte ,,Benennung" sind in dem vorhergehenden, nicht eingeriickten Teil enthalten. 
Indented items in the "designation" column belong to the preceding unindented item. 
Detar vars namn i spalten "Beni:imning" hat flyttats till hoger ingaende, icke inflyttad del. 
Les pieces dont la designation se trouve decalee en retrait vers la droite dans la rubrique "Designation" sont comprises 
dans la piece precedente' 

H= handelsiiblich - Teile mussen im Fachhandel selbst beschafft werden 
H = commercially available - parts to be procured from specialized trade 
H = Tillganglig i handeln - delarna maste man sjalv anskaffa i fackhandeln 
H == dans le commerce - se procurer les pieces dans le commerce specialise 

Bild·Nr. 
Fig. No. 
Bild nr. 
NO fig. 

1 

4 

........ .. ········ 

-

5 

6 

-

Stiickzahl 
pro Geri:it 
Req. per 
heater 
Styck per 
aggregat 
Quantite 
par appareil 

1 

1 

Stiickzahl 
pro VE 
Pkg. count . 
Minsta order· 
mangd, styck 
Q . uant1te 
minimale 

1 

,-

...... ·····----·--····•-- , ... . 

1 -

1 1 

1 1 

1 5 

Benennung 
Designation 
Benamning 
Designation 

Warmetauscher 
Heat exchanger 
Varmevaxlare 
Echangeur de chaleur 

Brenner 12 V vollst. 
Burner 
Bri:innare 
Brl11eur 

Brenner 24 V vollst. 
Burner 
Brannare . 
Br0leur 

Aul!enmantel, vollst. 
Casing 
Yttermantel 
Enveloppe ext~rieure 

Thermoschalter vollst. 
Temperature switch 
Termostromstallare komplett 
Thermo-rupteur 

Kegelring 
Rapered ring 
Kona 
Biconique 

n. B. = nach Bedarf 
as required 
efter behor 
suivant besoin 

Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestallningsnr. 
No. Reference 

25 1481 06 00 00 
25 1630 06 00 00 

25 1480 15 00 00 

.... . · ··--···-·- . .. . .... •·· 

25 1481 15 DO 00 

25 1431 02 00 00 

25 1480 35 00 00 

25 1480 010002 

Fiir Gerate 
-For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

+ • 
0 ... co a> 
O> Cl) ...... ...... 
'<t '<t ~ ~ ... .... 
in in Ln in 
N N N N 

• • • • 

• • 

• • 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

0 
C0 
'<t ... 
Ln 
N 

• 

• 
.. 

• 

• 

• 

... 
co 
'<t ... 
I.O 
N 

• 

• 

• 

• 

• 

7 1 1 Oberhitzungsschalter schlieBend 2pol. 25 14314000 00 • • • • • • 
Safety thermal cutout switch 25 1 630 40 00 00 
Overhettningsskydd 
I nterrupteur de surchauffe 

8 1 1 Hutze vorn 25 1426 01 00 02 • • • • • • 
Reduction hood, front 
Framre huv 
Embout avant 

4 

0 
(") 
(0 ... 
in 
N 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

0 

.~ v j 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

0 

Bild-Nr. 
Fig. No. 
Bild nr. 
NO Fig. 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

.... 15 ... -

16 

17 

18 

19 

20 

Stiickzahl 
pro Geriit 
Req. per 
heater 
Styck per 
aggregat 
Ouantite 
par appareil 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Stilckzahl 
pro VE 
Pkg. count 
Minsta order­
miingd, styck 
Quantite 
minimale 

10 

1 

1 

2 

2 

1 

Benennung 
Designation 
Benamning 
D~ignation 

Dichtung 
Gasket 
Tiitningsring 
Rondelle joint 

Haube 
Cover 
Kapa 
Couvercle 

G Iii hziind kerze 
Glow spark plug 
Glodtandstift 
Bougie de rechauffage et d'allumage 

Dichtring fiir Abgasrohr 
Sealing ring for Exhaust pipe 
Tatningsring for Avgasri:ir 
Rondelle joint 

Tulle 
Sleeve 
Genomforing 
Passe-cable 

Randel mutter 
Knurled nut 
Rafflad mutter 
Ecrou molet e 

. Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestiillningsnr. 
No. Reference 

251226 010004 

251426 01 00 03 

25 1431010003 

20 8542 11 00 02 

20 1280 09 01 03 

20 1144 26 00 03 

1 . .. .. .... -~-8 ....... .. 5 .. . . . Stiftschraube . .. ...... ·•-, , .. . ... - 251431 01 .00.02 
Grub screw 10610042 
Pinnskruv 
Goujon filetll 

1 1 Abdeckblech 25 1431 01 00 04 
Cover 
Skarmskiva 
Guvette de recouvrement 

1 1 Spannfeder 25 1431 01 00 05 
Spring 
Fjiiderbygel 
Plaque de serrage elastique 

1 5 Zwischenstiick 206 00 160 
Plate 
Platta 
Plaqua 

n. B. - Blechschraube B 3,5x6,5O1N 7981 Zn 12 H 
Sheet-metal screw B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12 
Platskruv B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12 
Vis Parker B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12 

n. B. - Linsenschraube M 4 x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8 H 
Fillister head bolt M 4 x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8 
Skruv M 4 x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8 
Vis a tete bombee M 4 x 8 DIN 7 5-4 98 .8 Zn 8 

5 

Fur Gerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
apparei l 

0 - ex, a, 
a> 
~ 

..... ..... 
::t ~ ~ 
LO L() LO I.() 
N N N N 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

•• • • • 

0 - 0 
co co (') 

~ ::t co -LO I.() I!) 

N N N 

• • • 

• • • 

• • • 

• • • 

• • • 

• • • 

• • • • • • • • • • 

• • • • • • • 

• • • • • • • 

• • • • • • • 

• • • • • • • 

• • • • • • • 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

Bild·Nr. Stiickzahl Stiickzahl 
Fig. No. pro Geri:it pro VE 
Bild nr. Req, per Pkg. count 

. NO Fig. heater Minsta order-
Styck per mangd, styck 
aggregat Ouantitl! 
Quantite minimale 
par appareil 

21 n. B. -

22 n. B. -

23 n. B. -

24 l 1 

25 1 1 

- 1 1 

25a .. --. . -~ .. 1 · ············ ······--· ··· ····· ·· t . 

25 b 1 1 

25 C 1 1 

- 1 1 

26 1 1 

- 1 1 

Benennung 
Designation 
Benamning 
Designation 

Federscheibe B 4 DIN 137 Zn 12 
Spring Lockwasher B 4 DIN 137 Zn 12 
Fjaderbricka B 4 DIN 137 Zn 12 
Rondelle elastique B 4 DIN 137 Zn 12 

Skt.-Mutter M 5 DIN 934-5 Zn 8 
Hexagon nut M 5 DIN 934-5 Zn 8 
Sexkantmutter M 5 DIN 934-5 Zn 8 
Ecrou a six pans M 5 DIN 934-5 Zn 8 

Federscheibe B 5 DIN 137 Zn 12 
Spring Lockwasher 8 5 DIN 137 Zn 12 
Fjaderbricka 8 5 DIN 137 Zn 12 
Rondelle elastique B 5 DIN 137 Zn 12 

Konsole vollst. 
Bracket 
Kansai 
Console 

Brennstoffdosierpumpe 12 V 
Fuel metering pump 12 V 
Bransledoseringspump 12 V 
Pompe de dosage de carburant 12 V 

Brennstoffdosierpumpe 24 V 
Fuel metering pump 24 V 
Bransledoseringspump 24 V 
Pompe de dosage de carburant 24 V 

Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestallningsnr. 
No. Reference 

H 

H 

H 

2514808901 00 

25 1425 45 00 00 

25 1426 45 00 00 

Schlauchstutzen ... ...... , · - 2016.214500.02 . 
Hose nippel 
Sing nippel 
Raccord de tuyau 

Topfsieb 20 1312 00 00 06 
Fuel filter 
Branslefilter 
Filtre de carburant 

Elektr. Brennstoffumwalzpumpe 12 V 251451 45 00 00 
Electric curculation pump 12 V 
Elektrisk cirkulationspump 12 V 
Pumpe electrique de circulation 12 V 

Elektr. Brennstoffumwalzpumpe 24 V 251452 45 DO 00 
Electric circulation pump 24 V 
Elektrisk cirkulationspump 24 V 
Pumpe electrique de circulation 24 V 

Magnetventil fur Verbrennungsluft 12 V 25 1431 65 10 00 
Solenoid valve 12 V < 25 1480 65 04 00 > 
Magnetventil 12 V 
Valve magnetique 12 V 

Magnetventil fur Verbrennungsluft 24 V 25 1432 65 10 00 
Solenoid valve 24 V <251481650300> 
Magnetventil 24 V 
Valve ma neti ue 24 V g q 

6 

Fiir Gerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 .... OJ 0) 
m m r,. I'-
s:t s:t s:t s:t .... - .... .... 
LO LO LO LO 
N N N N 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

• • 

• • 

• • • • 

0 
(X) 

s:t ..... 
LO 
N 

• 

• 

• 

• 

• 

•• 

• • • • • 

• • 

• • 

• • • 
• • • 

' . , 
I 

• • 
• • 

.... 0 
CX> M 
~ co ..... -
IO LO 
NN 

• • 

• • 

• • 
' 

• 

• • 

I 

• • 

• • 

I 

• • • () 
~ 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

Bild-Nr. 
Fig. No. 
Bild nr. 
NO Fig. 

26 a 

-

27 

28 

28 a 

28b 

29 . ... 

30 

Stiickzahl 
pro Gerat 
Req. per 
heater 
Styck per 
aggregat 
Quantite 
par appareil 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

. 1- ··········· 

1 

.. 

Stiickzahl . 
pro VE 
Pkg. count 
Minsta order­
mangd, styck 
Quantite 
minimale 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Benennung 
Desination 
Benamning 
Designation 

Spule12V 
Coil 12 V 
Harva 12 V 
Bobine 12 V 

Spule 24 V 
Coil 24 V 
Harva 24 V 
Babine 24 V 

Ansaugrohr 
Flexible pipe 
Flexibelt ror 
Tuyau flexible 

Kabelbaum 
Cable tree 
Kabelknippe 
Faisceau cables 

Kabelbaum 
Cable tree 
Kabelknippe 
Faisceau cables 

Kabelbaum 
Cable tree 
Kabelknippe 
Faisceau cables 

. . 1 . ..... . . ~ . Hutze hinten, vollst. 
Hood 
Hur 
Hotte 

1 Steuergerat 12 V 
Control unit 12 V 
Styrenhet 12 V 

00, •••••••••>MOO ........... -. 

Coffret de commande automatique 12 V 

- 1 1 Steuergerat 24 V 
Control unit 24 V 
Styrenhet 24 V 
Coffret de commande automatique 24 V 

31 1 1 lmpulsgeber 12 V 
Pulse generator 12 V 
lmpulsgivare 12 V 
Contacteur 12 V 

- 1 1 I mpulsgeber 24 V 
Pulse generator 24V 
I mpulsgivare 24 V 
Contacteur 24 V 

*In der Regel ·nicht lieferbar; Fertigung auf Bestellung 
*Normally not available; manufacture against order 
*Kan i regel inte levereras genast; tillverkning vid bestiillning 
*Ne pas disponible normalement; sera construit sur demande 

7 

Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestiillningsnr. 
No. Reference 

25 1480 65 05 00 

251481 650400 

25 1341 65 03 00 

• 251480 65 12 00 

* 251479 05 17 00 

* 251479 0518 00 

25 1426 65 04 00 . 

20 1549 52 00 00 

20 1550 52 00 00 

251470 530000 

25 1471 53 00 00 

Fiir Gerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 - (X) m 

~ * 
r-, r--- ' 
,::t- ,::t-... .... .... .... 

LO IO LO LO 
NN N N 

• 
I 

• 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

~ -.. • -~ -

• • 

• • 

• • 

• • 

0 .... 0 
(X) (X) C') 
,::t- ~ (0 .... ... 
10 LO u, 
N N N 

• 

• • 

• • • 

• • • 

• • • 

• 

• • 

• 

• • 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

Bild-Nr. Stuckzahl Stiickzahl Benennung 
Fig. No. pro Gerat pro VE Designation 
Bild nr. Req, per Pkg. count Benamning 
NO Fig. heater Minsta order- Designation 

Styck per miingd, styck 
aggregat Quantite 
Quantite minimale 
par appareil 

32 1 10 Sicherungseinsatz 20 A, 12 V 
Fuse 20 A, 12 V 
Sakring 20 A, 12 V 
Fusible 20 A, 12 V 

- 1 10 Sicherungseinsatz T 6,3 24 V 
Fuse T 6,3 24 V 
Siikring T 6,3 24 V 
Fusible T 6,3 24 V 

33 1 5 Kappe 
Cap 
Kapa 
Gaine de protection 

34 1 1 Ziindfunkengeber vollst. 
Ignition spark generator 
Tiindgnistagivare 
Distributeur d'allumage 

36 1 1 Kerzenvorwiderstand 
Series resistor for plug 
For Knapplingsmotstand for tiindstiftet 
Resistance de bougie 

37 1 1 Vorwiderstand 24 V fiir Zundspule 
Series resistor for ignition coil 
For Kopplingsmotstand for t iindspolen 
Resistance en serie de bobine d'al(umage 

38 ......... . .. 2 - .. .. . ~ ., ..... L . ···•·· Gummiring . .. - ·· . ...... -····' .. . , ........ ··········· • 

Rubber ring 
Gumm iring 
Anneau de support 

39 1 1 Tulle 
Sleeve 
Genomforing 
Passe-cable 

40 2 1 Spannschelle 
Clamping clip 
Spannband 
Bride de fixation 

43 4 1 Metallgummipuffer 
Metal-rubber buffer 
Metallgunnifot 
Amortisseur metal-caoutchouc 

44 1 1 Brennstoffilter 
Fuel filter 
Branslefilter 
Filtre de carburant 

45 1 1 Tulle 
Sleeve 
Genomforing 
Passe-cable 

8 

Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestallningsnr. 
No. Refl'.!rence 

20400 092 

460 26 001 

204 00 105 

25143165 05 00 
< 25 14816508 OO > 

25 1426 65 09 00 

25 1214 15 08 00 
{nurbei 
25 1431 65 05 00) 

... 2Q 1 __ 449 oo JO 01 .. 

25 1431 65 01 01 

1 0 2062 22 72 03 
,o 2062 22 52 03 

26 9008 07 00 20 

25 1156 20 00 09 

20 8456 01 00 26 

Fiir Gerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 .... o:> Cl) 
0) 

~ 
r-- r--

~ ,,t ~ .... ..... 
U) LO LO I.Cl 
N N N N 

• • 

• • 

• • • • 

• • • • 
• • • • 

• • 

• • 

• • • • ' 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

• • 

0 ..... 0 
o:> OJ ("') 

~ "d" co .... .... 
I.Cl LO LO 
N N N 

• 

• • 

• • • 

• • 
• • • 

• • 

0 l 
' . 

. 

• 

, -~ ■ .... 

• • • 

• • • 

• • 

• • • 

• 0 ' 
. 

. 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

Bild-Nr. 
Fig. No. 
Bild nr. 
NO Fig. 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

58 

Stuckzahl 
pro Geriit 
Req. per 
heater 
Styck per 
aggregat 
Quantlte 
par appareil 

n. B. 

2 

1 

n. B. 

n. B. 

8 

9 

Stiickzahl 
pro VE · 
Pkg. count 
Minsta order­
miingd, styck 
Quantite 
rninirnale 

1 

1 

20 

lfdm 

lfdm 

-

-

Benennung 
Designation 
Beniirnning 
Designation 

Schlauchschelle 
Hose clip 
Slangklarnma 
Collier de serrage 

Schlauchschel le 
Hose clip 
Slangklarnma 
Collier de serrage 

Schlauchschelle LB 32-50 
Hose clip LB 32-50 
Slangklarnma LB 32-50 
Collier de serrage LB 32-50 

Schlauch 3,5 x 3 
Hose 3,2 x 3 
Slang 3,5 x 3 
Tuyau 3,5 x 3 

Schlauch 5 x 3 
Hose 5x3 
Slang5x3 
Tuyau 5 x3 

Skt.-Mutter M 8 DIN 934-5 Zn 8 
Hexagon nut M 8 DIN 934-5 Zn 8_ 
Sexkant mutter M 8 DIN 934-5 Zn 8 
Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934-5 Zn 8 

Federscheibe B 8 D IN 137 Zn 12 

Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestallningsnr. 
No. Reference 

102063011098 

102063009098 

10206403 2050 

360 75300 

36075350 

H 

H 
... . . .......... 

· · Spring Lockwasher B 8 DIN 137 Zn 12 
FJaderbricka B 8 DIN 137 Zn 12· 
Rondelle elastique B 8 DIN 137 Zn 12 

3 - Linsenschraube M 4 x 8 DIN 7985-4.8 H 
Fillister head screw M 4 x 8 DIN 7985-4.8 
Skruv M 4 x 8 DIN 7985-4.8 
V is a tete bombee M 4 x 8 DIN 7985-4.8 

3 - Federscheibe B 4 DIN 137 Zn 12 H 
Spring Lockwasher B 4 DIN 137 Zn 12 
Fjaderbricka B 4 DIN 137 Zn 12 
Rondelle elastique B 4 DIN 137 Zn 12 

4 - Linsenschraube M 5 x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8 H 
Fillister head bolt M 5 x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8 
Skruv M 5 x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8 
Vis a tete bombee M 5 x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8 

1 5 Sicherungshalter 20400 099 
Fuse carrier 
Sakringshallare 
Porte fusible 

1 - Ringstutzen mit Schlauchanschlu8 25 1352 88 00 05 
Ring connection 
Ringstycke 
Raccord de tuyan 

9 

:e 
Fur Gerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 

~ 
(X) C1) 

0) 
~ 

,...., 
'<t <:I' ... ... .... .... 
It) It) It) It) 
N NN N 

• • • • 

• • • • 

0 
00 
'<t .... 
It) 

N 

• 

• 

• • • • • 

• • • • • 

• • • • • 

• • • 

• • • . . ...... .. . . .... 

• • • 

• • • 

• • • 

• 

• • • • 

.... g 00 
'<t (0 .... ... 
It) In 
N N 

• 

• • 

• • 

• • 

• 

• 

• 

• • 

• • 

• 

• 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

Bild-Nr. Stiickzahl Sti.ickzahl 

h Fig. No. pro Gerat pro VE 
i•"; Bild nr. Req. per Pkg. count 

NO Fig. heater Minsta order-
Styck per mangd, styck 
aggregat Ouantit6 
Ouantitl! minimale 
par appareil 

59 1 1 

60 n. B. -

61 2 -

62 1 1 

63 1 1 

64 2 -

. .. . ·· ···-·· · ... · ....... . . 
65 n. B. -

66 1 -

67 1 1 

·68 1 1 

·:i ~-'' 

Benennung 
Designation 
Benamning 
Dl!signation 

Schlauchverbindungsteil TS 5 
T-piece TS 5 
T-Stycke TS 5 
Raccord en TS 5 

Bestell-Nr. 
Otder No. 
Bestallningsnr. 
No. Reft'irence 

262 31 149 

Befestigungsschelle 1 x 10 DIN 72571 St Zn 12 H 
Fixing clip 1 x 10 DIN 72571 St Zn 12 
Kliimma 1 x 10 DIN 72571 St Zn 12 
Collier de fixation 1 x 10 DIN 72571 St Zn 12 

Blechschraube B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12 H 
Sheet-metal screw B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12 
Platskruv 8 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12 
Vis Parker B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12 

Oberstromschutzschalter o,4 A 20100142 
Overload protection switch 
Overstromskyddsstromstallare 
Disjoncteur a maximum 

Schutzkappe 20100126 
Protective cover 
Skyddsgaller 
Couvercle de protection 

Linsenschraube M 5 x 12 DIN 7985-4.8 Zn 8 H 
Fillister head bolt M 5 x 12 DIN 7985-4.8 Zn 8 
Skruv M 5 x 12 DIN 7985-4.8 Zn 8 
Vis a tete bomb~e M 5 x 12 DIN 79854.8 Zn 8 

... . ..... .... -- ··- ·· · . . . ...... ~ 

Kabelband Fa. Raymond Nr. 12528 H 
Cable band Fa. Raymond Nr. 12528 
Kabelband Fa. Raymond Nr. 12528 
Collier de serrage Fa. Raymond Nr. 12528 

Kupplungsstuck isoliert AMP-Nr. 140714-3 H 
Coupler 
Kontaktdon 
Piece d'accouplement 

Rohrwinkel 25 1433 65 05 00 
Tubing 
For 
Tuyau 

Universalschalter 25 1 380 89 04 00 
Universal switch 
Un iversalstrombrytare 
Commutateur universe! 

10 

Fur Gerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 .... (X) a, 
O> <» ~ ~ "'" "'" .... .... .... .,.... 
I!) I!) LO I!) 
NN N N 

• • • • 

• • 

• • 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

· ··1···· 

• • • • 

• • 

• • 

• • • • 

o.-
(X) CX) 

"'""1' ........ 
L!l LO 
C'IIN 

• • 

• • 

• • 

• • 

• • 

• • 

• • 

• • 

• • 

• • 

0 
(') 

co .... 
LO 
N 

• 

• 

• 

• 

• 

, .... 

• 

• 

ef~-"\ 

'ii...)' 

grcf'~:'.""-"\, 
if !} 
~"";.,., ... i:>l·' 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

70 

-

71 

-

72 

73 

········•,.,·-

74 

75 

76 

77 

78 

79 

Stiickzahl 
pro Gerat 
Req. per 
heater 
Styck per 
aggregat 
Quantitl! 
par appareil 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Stiickzahl 
pro VE 
Pkg. count 
Minsta order­
mangd, styck 
Quantith 
minimale 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

.. . ... ~ . . . . . ' . . . . . . . . . . . . . ···- •'° ·--,-· 
4 1 

1 1 

2 1 

n. B. -

1 -

7 -

Benennung 
Designation 
Benamning 
D~ignation 

Gliihlampe 12 V 
lamp bulb 
Glodlampa 
Ampoule 

Gliihlampe 24 V 
Lamp bulb 
Glodlampa 
Ampoule 

Montageklappe 
Assembly flap 
Monteringsklaff 
Couvercle de montage 

Montageklappe 
Assembly flap 
Monter ingsklaff 
Couvercle de montage 

Leitung 
line 
Linje 
Conducteur 

Tulle 
Sleeve 
Genomforing 
Passe-cable 

Verbindungsrohr 
Connecting pipe 
Forbindningsror 

·-. -· ~ 

T uyau de raccordement 

Spannschelle 
Clamping clip 
Klamma 
Collier de serrage 

Befestigungsschelle 12 x 1 
Fixing clip 12 x 1 
Klamma 12 x 1 
Collier de fixation 12 x 1 

Kabelband 
Cable band 
Kabelband 
Collier de serrage 

....................... 

Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestallningsnr. 
No. Rhf~rence 

207 00005 

207 00 006 

25 1480 65 03 00 

25 1481 65 02 00 
25 1481 65 07 00 

* 25 1431 65 07 00 

20 1252 00 00 14 

.... ···-·· .. --··--·-· 

25 1451 00 00 03 

10 2062 02 81 53 

152 10 012 

209 31 080 
209 31 081 

F lachsteckergehause 6-polig AMP-Nr. 180906 H 
Socket housing 
Stockpropp 
Bo7te de raccordement 

Flachstecker AMP-Nr. 160450-1 H 
Flat plugs AMP-Nr. 160450-1 
Flatstift AMP-Nr. 160450-1 
Fiche de connexion AMP-Nr. 160450-1 

ll 

Fi.ir Gerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 .... (X) a, 

~ ~ 
r--, r--, 

~ ~ ~ 

lO lO LO lO 
N N N N 

• • 

• • 

• ,. 
• • 

• • 

• • • • 

• • 

• • I 

• • 

• • • • 

0 .... 0 
00 00 ('",) 

~ 'If' ~ .... 
LO lO IO 
N N (',I 

• 

• • 

• 

• 
• 

• • 

···-

• • • • 

• • 

• • 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

F 
;q 
! ~ 
r.: 
;, {).-: ; .. 
; ~; 
• -! 

Bild-Nr. Stiickzahl Stiickzahl Benennung Bestell-N r. Fur Gerate ,,l-"¾♦<;:-:.':1<~--

1:i 
Fig. No. pro Gerat pro VE Designation Order No. For heater 

f Ji Bild nr. Req. per Pkg. count Benamning Bestiillningsnr. For aggregat t . / 
!il NO Fig. heater Minsta order- Designation No. Retl!rence Pour 

'\ .•. , .. ~ ,,,:,: ·· 

r Styck per mangd, styck appareil ~~ 

n aggregat Ouantite 0 ..... (X) 0) 0 ,- 0 

Ouantite minimale Cl m r-- r-- (X) (X) (') 

"'" '<I" '<I" o;t '<I" '<I" (0 Ii ..... ..... ,- ..... ..... ..... ..... 

r par appareil IO L() L() LO IO IO tn 
N N N N N N N 

,i 80 1 2 Tulle 20 1257 19 00 01 • • • 
Sleeve 

d Genomforing u Passe-cable 
::1 

81 2 1 Scheibe 12010 003 • • 
Disc 
Platta 
Rondelle 

;;; 82 1 10 Schutzkappe fiir Steckhiilse 132 31 080 • • 
Protective cover for Socket (t' ) 
Skyddsgaller for Kontakthylsa 
Couvercle de protection pour Douille de 

:~ .. connexion 

83 2 1 Verschraubung 26610 090 • • 
Screwing 
Skruvkoppl ing 
Raccord filete 

.;; 85 2 Scheibe 13 DIN 125 St Zn 12 H • • !~ 

fl Disc :t Platta 

1~ Rondelle I' 

I 
86 2 1 Hohlschraube A 2/3 10410 008 • • • • 

: ~ Hollow screw 
Halskruv 

. Vis creuse 
.·· ! 

.~ 
87 4 1 Oichtring A 8 x 11,5 H • • • • 

~l Sealing ring 

r Packning 
:; Rondelle joint 9 : i 
'1 : 

25 1479 65 02 00 ;J 88 1 1 Abgasrohrwinkel • • 
Exhaust gas pipeangle 

·> Avgasrorvinkel 
i:•: Tuyau d'echappement coude 
ti; 

Steckhiilsengehause AMP-Nr. 180904 89 206 31 300 . • • 
:j Socket housing 

Hylskapa 
!:, Boitier de connexion 

90 1 Steckhiilsengehause AMP-Nr. 180923 206 31 301 • • 
Socket housing 
HylsUpa 
Boitier de connexion 

:;1 91 7 Steckhulse AMP-Nr. 160526-3 206 53020 • • ~ Socket connections 
f:i Stickkontakt l ,·:-~:~-,; 
? Prise femelle b:t 
t: "'.+ 

92 3 Steckhiilse AMP-Nr. 180351-3 206 53 005 • • ;;~~-~,_... -
r: Socket connections 
f Stickkontakt 

'~ 
t;J Prise femelle \ . ~ -i~ 

rJ 
1., 

~: 
:,:; 
;i: 

12 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

93 

-

94 

95 

96 

97 

..... 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

Stiickzahl 
pro Geriit 
Req. per 
heater 
Styck per 
aggregat 
Ouantite 
par appareil 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

Stiickzahl 
pro VE 
Pkg. count 
Minsta order­
mangd, styck 
o ·e uanttt 
minimale 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

... ... ..... .... .. . . . , ~- . . . -··· ·- .. ~ ... . ..... 

2 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

2 5 

Benennung 
Designation 
Benamning 
Designation 

Halterung links 
Retainer left 
Hallare at viinstes 
Support gauche 

Halterung rechts 
Retainer right 
Hallare noger 
Support droit 

Abdeckblech 
Cover 
Skarmskiva 
Cuvette de recouvrement 

Steckverbinder 
Plug-and-socket connector 
Koppli ngsplatta 
Boitier de connexion 

Riindelmutter M 5 
Knurled nut 
Riifflad mutter 
Ecrou molete 

Tiille 
Sleeve 
Genomforing . 
Passe-cable ... . . 

Tulle 
Sleeve 
Genomforing 
Passe-c§ble 

....... 

Oberstromschutzschalter 25 A 
Overload projection switch 
Overstromskyddstromstallare 
Disjoncteur a maximum 

Abdeckhaube 
Covering hood 
Tackhuva 
Capot 

Halter 
Holder 
Hallare 
Support 

Tulle 
Sleeve 
Genomforing 
Passe-cable 

Verschlugzapfen 
Closure journal 
Holjetapp 
Bouchon de fermeture 

13 

....... ··-· ·-·~ 

Bestell-Nr. 
Order No. 

. Bestallningsnr. 
No. Reference 

251490 05 02 00 

251490 05 03 00 

25 1490 05 04 00 

206 00 040 

11410012 

20 1282 20 00 02 

......... ~-- .. " ······· 

25 1479 05 00 02 

20100143 

20100002 

251474051202 

251474 05 12 01 

35410 090 

Fiir Gerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 ... 00 Ol 
Cl) en ~ ~ 
st st q' q' .... .... .... .... 
1.0 LO Ln LO 
N N N N 

• • 

• • I•, 

• • 

• • 

• • 

• • 

• • 

• • • • 

• • 

• • 

• • 

• • 

0 ... 0 
Cl) 00 (") 
st st ~ ... .... 
LO LO LO 
N N N 

.. -· 

J 

.; 

i 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

u 
l:l 

/·~~\ 

'J 
\ ... )} 

::j 
-Bild-Nr. Stiickzahl Sti.ickzahl Benennung Bestell-Nr. Fur Gerate .::-- ...... 

1~-. ; ~ 

:t )\,~ .~ Fig. No. pro Gerat pro VE Designation Order No. For heater » . :,J \g: ;~ Bild nr. Req. per Pkg. count Benamning Bestallningsnr. For aggregat \.:~: .>j/ :\I 

!I NO Fig. heater Mi nsta order- Designation No. Reference Pour 
HI Styck per mi;:ngd, styck appareil Iii 
fo aggregat Ouantite 

0 ..... 00 OJ 0 ..... 0 n Ouantite minimale (l) (l) r--- r--- to co M 

::t ;:! ~ ::t ~ .... <D 

l1 par appareil ..... ..... 
U) U) l,Cl U) U) U) U) 

11 N N N N N N N 

l! 
~ 104 2 5 Haltescheibe 354 10 041 
i.: 

Retaining disc ., 
Fastplatta . !1 

:~ 
Rondelle-support 

105 ' n. B. lfdm Zel lkautschuk 328 00 100 • • 
:~ Paching 

-] Tatning 
=1 Joint . -~ 
: -~ 

106 Halteplatte 20100044 • • . :~ tl; ',-; 

Retaining plate -~ 
·:: 

. Fastplatta ·1 

;~ Plaque-support 
:;J 

107 2 Haltenocken 354 00 040 • • ::1 · Retaining cam 
:'i Fastnock 
I.~ Came-support ,, 
'.t! . , 

108 1 1 Tiille 25 1382 01 00 02 • • :~ ,, 
Sleeve il Genomforing 

!~ Passe-c§.ble 
-~ . · I 109 2 1 Mutter 35410 050 • • 

Nut 
mutter 

1 
Ecrou ·;, ... 

110 Spannschelle 10 2062 04 41 53 • • " ft-
Clamping clip 

~ Spannband 
;1! Bride de fixation J) 
~ 111 2 1 Halter 25 1480 65 11 00 • • • • ,H 

Holder •'I •lf 

i~ Hallare 
! ~ Support ii 

!! 112 3 5 Scheibe 251478050003 • • 
~~ Disc 

i! 
Platta 
Rondelle 

•.~ 
:.~ 

113 1 Ansaugrohr 25 1479 65 01 00 • • ::;, 
ri Intake tube !J 

H lnsugningsror :~ 
;.j Tuyau air de combustion 
;j 

114 1 1 Abdeckung 25 1 630 80 03 03 • ·-1 

::i Covering 
l Tock i! 
·•:l 

~ Couvercle 
~ 115 1 Kasten 25 1 630 80 03 00 • t 
fi Box r Lada ,1 
tl Boitier • 11 
11 

1i 
!~ ,, 

. ij 
14 ;1 

!f ~ 

!1 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

I 

I 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 ., -

123 

124 

Stiickzahl 
pro Gerat 
Req.per 
heater 
Styck per 
aggregat 
Quantite 
par appareil 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

, ........ 1 . 

1 

1 

Stuckzahl 
proVE 
Pkg.count 
Minsta order­
m~ngd, styck 
Quantite 
minimale 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Benennung 
Designation 
Benamning 
Designation 

Ausstromer 
Exhauster 
Utblasningsstycke 
cone d'evacuation orientable 

Obergangsstiick 
Adapter 
Overgang 
Piece de transition 

Schlauchschelle 
Hose clip 
Slangklamma 
Collier de serrage 

Halter 
Holder 
Hallare 
Support 

Halter 
Holder 
Hallare 
Support 

Halter 
Holder 
Hallare 
Support 

1· ·· · Halter .. .. ·- ·- ...... ... 

Holder 
Hallare 
Support 

1 Hulse 
Sleeve 
Hylsa 
Donil\e 

1 Brennkammerauskleidung 
Combustionchamber coat 
Forbranningskammare bekladnad 

........... -. . .......... 

Chambre de combustion d'isolation 

125 1 1 Kabelstrang 
Cable 
Kabelstrang 
Faisceau de cable 

127 1 1 Reduzierbuchse 
Spacer 
Distansmetallanlaggsbricka 
Entretoise 

() 128 1 5 Zundleitungsstecker 
Ignition wire plug connector 
Tandledningsstickpropp 
Fiche du cable d'allumage 

• In der Regel nicht lieferbar; Fertigung auf Bestellung 
• Normally not available; manufacture against order 
• Kan i regel inte levereras genast; tillverkning vid bestii11ning 
• Ne as dis onible normalement; sera construit surdemande p p 

15 .. 

Bestell-Nr: 
Order No. 
Bestallningsnr. 
No. Reference 

25 1630 80 07 00 

25 1 630 80 00 06 

10 2063 01 20 98 

25 1 630 80 00 04 

25 1 630 80 00 05 

251630800003 

25 1630 80 00 01 · -

25 1630 80 00 02 

25 1630 99 06 01 

• 25 1630 80 04 00 

206 31 019 

20600150 

FurGerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 ... 00 a, 
en en ,-.. ,-.. 
::! ~ t ~ 
LO IC) It) U'l 
N N N N 

.. . 

• • • • 

• • • • 

0 ... 0 
00 (0 C') 

:! """ 
co ... ... 

It) LO U'l 
N N N 

• 

• 

• 

• 

• 

., 
,. .. .. 

• 

• 

• 

• • • 

• • • 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

;J 
!l 
,l 
q 

ii r.·.~-Jf. 
'1 Bild-Nr. Stiickzahl Stiickzahl Benennung Bestell-Nr. FurGerate f") 'l Fig.No. pro Gerat proVE Designation Order No. For heater 

I Bild nr. Req.per Pkg.count Beniimning BestiiUningsnr. For aggregat { ', 
N°Fig. heater Minsta order- Designation No. Reference Pour ''\;, ~ . ;.•• ~ 

Styck per mcngd, styck appareil 

jl aggregat Quantite 
0 0 

Guantite minimale 0 .... Cl) Cl) .... 
I Cl) 0) r-, r-, (X) 00 ('") 

11 
::!: 'SI' <t <t ~ ~ IO 

parappareil .... .-- ... 
ID ID ID t() ID t() ID 

r 
N N IN N N N N 

! 129 1 1 H inweisschild 251630 80 00 07 • . , 

Ii Plate 
i Skold :1 

!I 
Plaque 

130 1 H inweisaufkleber 20 1348 03 00 33 • !j 
Parting plate : ;t 

I~ 
il Skold 
.j Plaque 

ii 
131 1 Abgasrohrbogen 25 1226 89 46 00 • 

Exhaust pipe elbow -,1 Avgasrorkrok 

ii Coude d'echappement 
l~! 

!~ 132 1 Ausstromgitter 25 1630 80 08 00 • ;i Outflow grid .l ., 
Utloppsgaller •i 

I! Grille de protection d'evacuation ·i 

iJ 133 1 Kabelstrang Pumpe • 201575 8001 00 • 'I 
:i Pumpecable 

~ Kabelstriing pump ., Faisceau de cable pompe 

I 134 1 Anschlu13stutzen 25 1226 89 00 11 
Connections 
Fliinsar 

l 
Raccords 

135 . 1 . 1 . - Obergangsstuck . . 201462 89 00·01 • •. · Adapter 
.· .. , Overgiing 

I 
Piece de transition 

136 4 1 Schlauchschellen 10 2064 09 01 10 • 
Hose clip 

}i 
Slangkliimma 
Collier de serrage 

!! 137 Metallgummipuffer 201185000001 • i} 
!i Metal-rubber buffer 
~ 

Metallgummifot ir 
,! 

-t Amortisseur metal-caoutchouc 

1 139 1 Leitung 103164206060 • ' Conductor ., 

!I Linje 

"' Cable " l 140 2 1 Rohrschelle 152 10 062 • ii ,, Pipe clip t 

l Rorklamma 
Bricle d'attache 

i -<~~) ·1 141 1 Flexibles Wendelrohr 360 61 380 • t· 
,, Flexible spiral pipe ., 
l! Flexibelt spiralror ··~ ..... .., •. ~,;.;,~.;:;/? ~-
u Flexible 
1 • In der Aegel nicht lieferbar; Fertigung auf Bestellung 0 i 

,_ 

• Normally not available; manufacture against order 

1 • Kan i regel inte tevereras genast; t illverkning vid bestiiltning 
• Ne pas disponible normalement; sera construit sur demande 

l 
l 

I 16 . l 
! 
I 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

'\ 
l 
i 

142 

143 

144 

Stuckzahl 
pro Geriit 
Req.per 
heater 
Styck per 
aggregat 
Quantite 
par appareil 

4 

1 

.. 
- .. ······ .... · • · 

.--

Stuckzahl 
pro VE 
Pkg.count 
Minsta order­
mi;:ngd, styck 
Quantite 
minimale 

1 

1 

.............. ······· ·-·-·· 

Benennung 
Designation 
Benamning 
Designation 

Flexibler Schlauch 
Flex pipe 
Flexibelt ror 
Flexible 

Rohrschelle 
Pipe clip 
Rorkliimma 
Bride d'attache 

Leitungsstrang 
Cable 
Kabelstrang 
Faisceau de cable 

······'• ' . ..... ... 

' 

17 

··········-··. 

Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestallningsnr. 
No. Reference 

360 00 123 

1521 0040 

25 1481 65 09 00 

..... . ·••· ········· 

FiirGerate 
For heater 
For aggregat 
Pour 
appareil 

0 .... (X) 0) 
a> Ol r-- ,.._ 
,q ;:!: ;! s:t .... .... 
ID LD IO LD 
N N N N 

0 .... 0 
(X) co ' I") 
'<d- :! (0 .... .... 
LO It) It> 
N N N 

• 

• 

• • • 

' 

I 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

Bild-Nr. Stiickzahl Stiickzahl 
Fig. No. pro Gerat pro VE 
Bild nr. Req. per Pkg. count 
No. Fig. heater Minsta order-

2 

4 

Styck per mangd, styck 
aggregat Ouantite 
Ouantite par minima le 
appareil 

1 

Benennung 
Designation 
Benamning 
Designation 

Brenner vollst. 
Burner, complete 
Brlinnare komplett 
Bruleur compl. 

Elektromotor 
Electric motor 
Elmotor 
Moteur electrique 

Geblaserad 
Impeller 
Fliikthjul 
Roue de turbine 

18 

Bestell-Nr. 
Order No. 
Bestallningsnr. 
No. Reference 

12 V 25148015 00 00 
24 V 25 1481 15 00 00 

12 V 25 1425 15 01 00 
24V 2514261501 00 

25 1426 15 02 00 



www.butlertechnik.com

www.butlertechnik.com

.-
(") ~ 

Bild-Nr. Stiickzahl Stiickzahl Benennung Bestell-Nr. 

it \ Fig. No. pro Geriit pro VE Designation Order No. 

\ .) Bild nr. Req'd. per Pkg. count Benamning Bestallningsnr. 
,, I N F' heater Minsta order- Designation No. Rl!ference :............ o. 19. 

Styck per mangd, styck 
aggregat Ouantit~ 
Ouantit~ par minimale 
appareil 

5 1 5 Verteilerleiste 25 1226 1 6 08 00 
Distribution strip 
Kopplingssplint 
Barette de connexion 

6 2 5 Kupplung vollst. 261426 99 55 00 
Coupling 
Koppling 
Accouplement 

8 1 20 Benzing-Sicherung AS-8 17122006 

C:JJ 
Benzing snap ring AS-8 
Benzing-siikting AS-8 
Frein Bezing AS-8 

9 5 20 Skt.-Schraube M 6 x 12 DIN 933-8.8 Zn 8 H 
Hexagon screw M 6 x 12 DIN 933-8.8 Zn 8 
Sexkantskruv M 6 x 12 DIN 933-8.8 Zn 8 
Ecrou a 6 pans M 6 x 12 DIN 933-8.8 Zn 8 

10 5 100 Federscheibe B 6 DIN 137 Zn 12 H 
,•~:=:::N~:'~••• Spring lockwasher B 6 DIN 137 Zn 12 

,~),, 
Fjaderbricka B 6 DIN 137 Zn 12 
Rondelle l!lastique B 6 137 Zn 12 

2 100 Linsenschraube M 4 x 12 DIN 7985-4.8 Zn 8 H 
Fillister head screw M 4 x 12 DIN 7985-4.8 Zn 8 
Skruv M 4 x 12 DIN 7985-4.8 Zn 8 
Vis a tete bombee M 4 x 12 DIN 7985-4.8 Zn 8 

.. 12 . -2 ............. .. 100 · ··· · Federscheibe B 4 DIN 137Zn12 ·· H ... 

Serrated lockwasher B 4 DIN 137 Zn 12 
Sparrbricka B 4 DIN 137 Zn 12 
Rondelle crantoo B 4 DIN 137 Zn 12 (', 13 1 1 Brenner 2614801501 00 

~;;.i Burner 
Briinnare 
Br0leur 

15 1 1 Zerstauber 25 1480 15 02 00 
Atomizer 
Spridare 
Atomiseur 

16 1 10 Distanzhiilse 26 1214 16 03 07 
Spacers 
Distanshylsa 
Douilles d'ecartements 

17 1 20 Distanzscheibe 25142616 03 01 
Spacer washer 
Distansbricka 
Rondelle d'ecartement 

19 




